
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
2. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

konané dne 12.12.2022

42/2/ZM/2022 TAJ/1 - Složení slibu
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

složení slibu pana Mgr. Tomáše Nechvíla - člena Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

43/2/ZM/2022 TAJ/2 - Jednací řád Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

Jednací řád Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí, dle přílohy k tomuto usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 4, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ]

44/2/ZM/2022 MPO/1 - Dodatek č.3 ke Smlouvě o bezúplatném převodu nemovitosti
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o bezúplatném převodu nemovitosti čj. UZSVM/HUO/2198/2010-
HUOM-Sp 4/2006 JIN, ve znění pozdějšího dodatku č. 1 ze dne 10.9.2014 a dodatku č. 2 ze dne
9.5.2019 mezi Městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ:00279676 a
Českou republikou-Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží
390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město, IČ:69797111, jehož předmětem je úprava smluvních podmínek,
dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit podpis dodatku č.3 ke smlouvě o bezúplatném převodu
nemovitosti v daném termínu.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 22.12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

45/2/ZM/2022 MPO/2 - Záměr prodeje p.p.č. 2329/4 a p.p.č. 3084 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města neschvaluje

záměr prodeje p.p.č. 2329/4 a p.p.č. 3084 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti L░░░ a M░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva města. 

Termín: 31.12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 6, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

46/2/ZM/2022 MPO/3 - Záměr prodeje části p.p.č. 1056/6 v k.ú. Hylváty
I. Zastupitelstvo města neschvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 1056/6 v k.ú. Hylváty na základě žádosti A░░░░ a A░░░ A░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva města.

Termín: 31.12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ]

47/2/ZM/2022 MPO/4 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 345/13 v k.ú. Hylváty
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako prodávajícím, a J░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako kupujícím.
Předmětem smlouvy je prodej nově odděleného p.p.č. 345/13 v k.ú. Hylváty za kupní cenu ve výši
28.350 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.
 

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Collinové



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření kupní smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.1.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

48/2/ZM/2022 MPO/5 - Kupní a darovací smlouva - BYTOVÉ DRUŽSTVO V ÚSTÍ NAD ORLICÍ
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní a darovací smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01
Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím a dárcem, a BYTOVÝM DRUŽSTVEM V ÚSTÍ NAD ORLICÍ, IČO:
25926357, Chodská 1115, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím a obdarovaným. Předmětem smlouvy
je darování spoluvlastnického podílu 2582/10000 na budově s číslem popisným 1449, 1450, na budově
s číslem popisným 1451, 1452 a na budově s číslem popisným 1453, 1454 a prodej st.p.č. 3586, st.p.č.
3587 a st.p.č. 3589 vše v obci, části obce a k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 195.300 Kč, dle
přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření kupní smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.1.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

49/2/ZM/2022 MPO/6 - Dodatek č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu
vlastnického práva - TJ Jiskra Hylváty, z.s.
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu vlastnického práva mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím převodcem,
a spolkem TJ Jiskra Hylváty, z.s., IČO: 44470011, Za Vodou 47, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako
budoucím nabyvatelem. Předmětem dodatku č. 1 je změna termínu pro získání příslušného
pravomocného povolení stavebního úřadu na umístění stavby do 31.03.2023, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření dodatku č. 1 v daném termínu. 

Termín: 31.1.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

50/2/ZM/2022 FIN/1 - Rozhodnutí o rozpočtovém provizoriu
I. Zastupitelstvo města rozhoduje,

že od 01.01.2023 do doby schválení rozpočtu města na rok 2023 bude město Ústí nad Orlicí hospodařit
dle pravidel rozpočtového provizoria, která jsou definována v dokumentu Zásady tvorby a úprav
rozpočtu města Ústí nad Orlicí, dle přílohy tohoto usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit zveřejnění pravidel v daném termínu.

Termín: 22.12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ]

51/2/ZM/2022 FIN/2 - Rozpočtová opatření
I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. v souvislosti s vývojem plnění příjmů rozpočtu rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022,
kterým se zvyšují příjmy v závazných ukazatelích rozpočtu:

Parkovací automaty ve výši 500.000 Kč
Daň z příjmu fyzických osob - srážková ve výši 700.000 Kč
Daň z přidané hodnoty ve výši 11.000.000 Kč
Sběr a svoz komunálních odpadů ve výši 700.000 Kč
Daň z příjmů právnických osob ve výši 500.000 Kč
Daň z příjmů fyzických osob - OSVČ ve výši 300.000 Kč
Daň z příjmů fyzických osob (zaměstnanci) ve výši 3.300.000 Kč
Daň z hazardních her - technické hry ve výši 50.000 Kč

a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli rozpočtu Rezervy rozpočtu města ve výši
17.050.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9327 v příloze návrhu usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 15.12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

52/2/ZM/2022 FIN/3 - Poskytnutí individuální investiční finanční dotace z rozpočtu města na
výměnu umělého trávníku TJ Jiskra Ústí nad Orlicí "Výměna UT3G a osvětlení"
I. Zastupitelstvo města rozhoduje

na základě předložené žádosti o poskytnutí individuální účelové investiční finanční dotace z rozpočtu
města ve výši 5.305.186,82 Kč spolku Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s., Zborovská 213,
562 01 Ústí nad Orlicí, IČO 15028658, na výměnu umělého trávníku TJ Jiskra Ústí nad Orlicí v rámci
akce "Výměna UT3G a osvětlení", dle přílohy k usnesení.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální finanční dotace se spolkem Tělovýchovná
jednota Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s., Zborovská 213, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO 15028658, na výměnu
umělého trávníku TJ Jiskra Ústí nad Orlicí v rámci akce "Výměna UT3G a osvětlení", dle přílohy
k usnesení.

III. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují investiční výdaje v závazném ukazateli
Dotace individuální administrované finančním odborem ve výši 5.305.186,82 Kč a zároveň se snižují
neinvestiční výdaje v závazných ukazatelích:

Dotace individuální administrované finančním odborem ve výši 4.460.196 Kč
Rezervy rozpočtu města ve výši 844.990,82 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9344 v příloze návrhu usnesení ZM.
IV. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření smlouvy.

Termín: 23.12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3 ]

53/2/ZM/2022 FIN/4 - Návrh na prodloužení termínu realizace projektu a vyúčtování
individuální investiční finanční dotace z rozpočtu města na pořízení materiálu pro mobilní
atletické dráhy
I. Zastupitelstvo města rozhoduje

na základě předložené žádosti o prodloužení termínu realizace projektu a o prodloužení termínu
finančního vypořádání individuální investiční finanční dotace pro Sdružení hasičů Čech, Moravy a
Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Černovír, Černovír 89, Ústí nad Orlicí, IČ 61235181, na pořízení
materiálu pro mobilní atletické dráhy a základnu pro požární sport o ploše 1080 m2 z mobilního povrchu
NOVISA Sport SBR ve výši 1.652.270 Kč tak, že termín realizace se prodlužuje z 31.12.2022 do
30.05.2023 a termín finančního vypořádání z 31.12.2022 do 30.06.2023.

II. Zastupitelstvo města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace pro rok 2022 z rozpočtových prostředků
města Ústí nad Orlicí, která byla uzavřena se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor
dobrovolných hasičů Černovír, Černovír 89, Ústí nad Orlicí, IČ 61235181, ve znění dle přílohy k návrhu
usnesení.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit podpis dodatku ke smlouvě.

Termín: 23.12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

54/2/ZM/2022 OŠKCP/1 - Program regenerace MPZ na rok 2022 - dotace z rezervy programu
na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury, smlouva o poskytnutí dotace
I. Zastupitelstvo města schvaluje

na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č.j. MK 50706/2022 OPP ze dne 29. srpna 2022 v
Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 2022 poskytnutí
finanční dotace Římskokatolické farnosti - děkanství Ústí nad Orlicí, IČO 47501103, Kostelní 19, Ústí nad
Orlicí, na akci IV. etapa restaurování kamenných prvků průčelí kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí
nad Orlicí ve výši 450.000 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválené dotace, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 4 ]

55/2/ZM/2022 OŠKCP/2 - Návrh na poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Ústí nad
Orlicí 2022 do oblasti sportu
I. Zastupitelstvo města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční neinvestiční individuální dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí pro rok 2022 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této
individuální dotace dle příloh k usnesení:
spolku Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO
15028658, na projekt Příspěvek na energie pro sportovní areál TJ Jiskra Ústí nad Orlicí ve výši
170.000 Kč.

II. Zastupitelstvo města schvaluje



na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční neinvestiční individuální dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí pro rok 2022 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této
individuální dotace dle příloh k usnesení:
spolku Tělocvičná jednota Sokol Kerhartice, sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Sokolská 120, IČO
49317725, na projekt Energie TJ Sokol Kerhartice ve výši 175.000 Kč.

III. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční neinvestiční individuální dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí pro rok 2022 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této
individuální dotace dle příloh k usnesení:
spolku Table Tennis Club Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Žižkov 502, IČO 13583395, na
projekt Úhrada zvýšených nákladů na energie (plyn) ve výši 60.000 Kč.

IV. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční neinvestiční individuální dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí pro rok 2022 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této
individuální dotace dle příloh k usnesení:
spolku TJ Sokol Černovír, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír 87, IČO 70918813, na projekt Podpora
placení záloh za energie pro společnost Tepvos ve výši 20.000 Kč.

V. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční neinvestiční individuální dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí pro rok 2022 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této
individuální dotace dle příloh k usnesení:
TK Ústí nad Orlicí, s.r.o., sídlem Ústí nad Orlicí, V Lukách 159, IČO 04353803, na projekt Příspěvek na
zvýšené ceny energií pro tenisovou halu ve výši 50.000 Kč.

VI. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Rezerva OŠKCP - sport a snižují se provozní výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve
výši 475.000 Kč, dle návrhu rozpočtového opatření č. 9325 v příloze k usnesení ZM.

VII. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválených individuálních dotací, včetně uzavření veřejnoprávních smluv, dle bodů I. až
V. tohoto usnesení.

Termín: 30.12.2022
VIII. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu VI. tohoto
usnesení.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 23.12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3 ]

56/2/ZM/2022 DSS/1 - Příspěvek k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části
území Pardubického kraje v období od 11.12.2022 do 09.12.2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření Smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti na části území Pardubického kraje v období od
11.12.2022 do 09.12.2023 a úhradě nákladů s tím spojených ve výši 380.900 Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. lic. Jaroslavu Škarkovi

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, administrativně
zajistit podpisy smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.1.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

57/2/ZM/2022 TAJ/3 - Odměny členům zastupitelstva města
I. Zastupitelstvo města stanovuje

neuvolněnému členovi zastupitelstva města, který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců, že
spolu vstupují do manželství, odměnu ve výši 400 Kč za jeden obřad, nejvýše však částkou 2.000 Kč
nad maximální výši odměny poskytované za měsíc za výkon jimi zastávané funkce podle zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 318/2017 Sb.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu, organizačně zajistit proplácení těchto odměn.

Termín: 30.12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

58/2/ZM/2022 TAJ/4 - Příspěvky členům zastupitelstva města
I. Zastupitelstvo města stanovuje

členovi zastupitelstva města, v souvislosti se zastupováním obce na veřejných občanských obřadech,
příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku ve výši 400 Kč za jeden obřad, a to dle  §
80 odst. 1 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

II. Zastupitelstvo města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu, organizačně zajistit proplácení těchto příspěvků.

Termín: 30.12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ]

59/2/ZM/2022 TAJ/5 - Příspěvky členům zastupitelstva města
I. Zastupitelstvo města stanovuje

členovi zastupitelstva města, který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do
manželství, příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku ve výši 3.000 Kč za kalendářní
rok, dle  § 80 odst. 1 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu, organizačně  zajistit proplácení těchto příspěvků.

Termín: 30.12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 3, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

60/2/ZM/2022 OSS/1 - Darovací smlouva mezi Městem Ústí nad Orlicí a Oblastním spolkem
Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

Darovací smlouvu  mezi  Městem Ústí nad Orlicí, zastoupeným Petrem Hájkem, starostou města, se
sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, jako dárcem, a Oblastním spolkem Českého
červeného kříže Ústí nad Orlicí, zastoupeným Martinem Hodovalem DiS., ředitelem Úřadu OS ČČK, na
základě plné moci, se sídlem Kopeckého 840, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 00426261, jako obdarovaným,
jejímž předmětem je automobil Ford Tourneo Custon L2, který bude sloužit k provozování Senior
dopravy ČČK, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit podpisy a platnost smlouvy.

Termín: 16.12.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

61/2/ZM/2022 ORM/1 - Informace o průběhu a hodnocení užší architektonické soutěže o návrh
- Galerie Perlou v Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci o průběhu a hodnocení užší architektonické soutěže o návrh - Galerie Perlou v Ústí nad Orlicí,
dle přílohy k usnesení ZM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

62/2/ZM/2022 TAJ/6 - Volba členů finančního výboru
I. Zastupitelstvo města volí

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů další členy finančního výboru zastupitelstva města, a to Marka Hájka, Ing.
Matouše Mejdra, Vojtěcha Jakubce, Dalibora Adama, Hanu Lavičkovou a Mgr. Pavla Maixnera.

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

63/2/ZM/2022 TAJ/7 - Volba členů kontrolního výboru
I. Zastupitelstvo města volí

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů další členy kontrolního výboru zastupitelstva města, a to Bc. Davida Šítka,
JUDr. Zdeňka Ešpandra, Martinu Morávkovou, Ing. Václava Pospíšila, Ing. Josefa Kopeckého a Bc.
Martina Dudlu.  

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

64/2/ZM/2022 TAJ/8 - Volba předsedy a členů osadního výboru Knapovec, Dolní a Horní
Houžovec
I. Zastupitelstvo města volí

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů předsedu osadního výboru pro část města Knapovec, Dolní a Horní Houžovec
pana Ing. Zdeňka Bílého, a další členy uvedeného osadního výboru, a to Hanu Drobnou, Vojtěcha
Koláře, Petra Mikuleckého, Mgr. Ivanu Nečekalovou, Mgr. Ondřeje Staňka a Petra Strákoše.

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

65/2/ZM/2022 TAJ/9 - Volba předsedy a členů osadního výboru Hylváty a Dukla
I. Zastupitelstvo města volí

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, předsedu Osadního výboru pro část města Hylváty a Dukla pana Mgr. Petra
Lipenského a další členy uvedeného osadního výboru, a to Ludmilu Gorunovou, Davida Jirouta, Oldřicha
Kašpara, Zbyňka Pilaře, Mgr. Lenku Podzimkovou a Mgr. Lenku Tomikovou.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

66/2/ZM/2022 TAJ/10 - Volba předsedy a členů osadního výboru Kerhartice
I. Zastupitelstvo města volí

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů předsedu osadního výboru pro část města Kerhartice pana Ing. Martina
Brodského a další členy uvedeného osadního výboru, a to Ing. Hanu Brodskou, Ing. Vladislava Fajta,
Mgr. et Mgr. Hanu Hanusovou, Jaroslava Harapáta, Tomáše Johanidese a Ing. Milana Štěrbu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

67/2/ZM/2022 TAJ/11 - Volba předsedy a členů osadního výboru Černovír, Oldřichovice, Tichá
Orlice, Václavov
I. Zastupitelstvo města volí

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů předsedu osadního výboru pro část města Černovír, Oldřichovice, Tichá
Orlice, Václavov paní Zuzanu Mačátovou a další členy uvedeného osadního výboru, a to Ing. Františka
Berana, Mgr. Leonu Felgrovou, Radku Moravcovou, DiS., Josefa Pluskala, Bc. Vladimíra Procházku
a Luboše Zachaře.

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

68/2/ZM/2022 TAJ/12 - Návrh na volbu přísedícího Okresního soudu v Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města volí

v souladu s ustanovením § 64 odst. 1,3 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, pana JUDr.
Jiřího Radoše, nar.░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░ , novým přísedícím Okresního
soudu Ústí nad Orlicí, a to na čtyřleté volební období, počínaje dnem 12. 12. 2022.

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

69/2/ZM/2022 TAJ/13 - Informace tajemnice MěÚ o stavu plnění přijatých usnesení ZM za
období duben 2022 až září 2022
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci tajemnice MěÚ o splněných usneseních zastupitelstva města:
ZM 19 (11. 4. 2022) až ZM 21 (12. 9. 2022)
489 - 516, 519 - 575.
 
Celkem 85 usnesení.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
informaci tajemnice MěÚ o usnesení ZM za období duben 2022 až září 2022, jejichž realizace není k
dnešnímu dni dokončena:



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 

517 - SMM/3 - Pojmenování nové ulice - termín do: 31. 12. 2022
518 - SMM/4 - Pojmenování nové ulice - termín do: 31. 12. 2022

 
Celkem 2 usnesení. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

72/2/ZM/2022 TAJ/16 - Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci související s návrhem vydání obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientu pro výpočet
daně z nemovitostí u stavebních pozemků, u zdanitelných staveb a zdanitelných jednotek v jednotlivých
částech města Ústí nad Orlicí a o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu, zajistit projednání obecně závazné vyhlášky dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ]



1

č. usn. /2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Novotná Aneta x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

27 10 15 2 21 4 2 27 20 6 1 25 2

Datum konání : 12. 12. 2022

Záznam o průběhu hlasování  

42 46
43

protinávrh
nevznikl

43 44 45

2. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



2

č. usn. /2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Novotná Aneta x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

27 26 1 27 24 2 1 25 1 1 2 21 4

Záznam o průběhu hlasování  

2. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání : 12. 12. 2022

47 48 49 50 51
52

protinávrh
nevznikl

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



3

č. usn. /2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Novotná Aneta x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

22 2 3 27 22 1 4 23 1 3 26 1 24 1 2

Záznam o průběhu hlasování  

2. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání : 12. 12. 2022

52 53 54 55 56 57

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



4

č. usn. /2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Novotná Aneta x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

24 2 1 22 3 2 24 1 2 25 1 1 27 25 1 1

Záznam o průběhu hlasování  

2. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání : 12. 12. 2022

58 59 60 61 62 63

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



5

č. usn. /2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Novotná Aneta x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

27 27 27 27 27 27

Záznam o průběhu hlasování  

2. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání :  12. 12. 2022

64 65 66 67 68 69

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



6

č. usn. /2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x

Drobná Hana x x x

Dudla Martin x x x

Hájek Petr x x x

Holmesová Blanka x x x

Holubář Jiří x x x

Chudý Vladimír x x x

Janyšová Lenka x x x

Jirout Radim x x x

Kokula Michal x x x

Mačát Radek x x x

Machačný Bohumil x x x

Maixner Pavel x x x

Mařík Václav x x x

Mejdr Matouš x x x

Nechvíl Tomáš x x x

Novotná Aneta x x x

Pirkl Ladislav x x x

Pořický Matouš x x x

Preclík Jiří x x x

Řeháček Jaroslav x x x

Řezníček Jiří x x x

Skotálek Jan x x x

Strákoš Petr x x x

Svatoš Pavel x x x

Velebný František x x x

Voleský Pavel x x x

12 13 2 7 14 6 25 2

Záznam o průběhu hlasování  

2. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání :  12. 12. 2022

71
nevzniklo

72
70

nevzniklo

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


